ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 7972/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
instalação de boca de lobo, na Rua Paulina Westphal, Bairro Paciência.

JUSTIFICATIVA:

A  solicitação  ocorre  devido  ao  acúmulo  de  água  na  via  durante  períodos  de  chuva,  ocasionando  transtornos  aos
moradores, dificultando o trânsito de pedestres e veículos, além de favorecer danos à via pública. A instalação do
dispositivo de drenagem contribuirá para a melhoria do escoamento pluvial, garantindo mais segurança, conservação
da rua e qualidade de vida aos residentes.
Diante do exposto, solicita-se especial atenção e o devido atendimento a esta demanda da comunidade.

SALA DAS SESSÕES, EM 02 DE DEZEMBRO DE 2025

CARLOS ALEXANDRE RAIMUNDO (XANDE CELULAR)
VEREADOR - União Brasil

​